
Montemonaco lì 15-12-20

   IL FUNZIONARIO
   ERCOLI PASQUALE

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  88   Del  15-12-20

Registro Generale 401

Oggetto: AFFIDAMENTO  INCARICO  ALLO  STUDIO TECNICO ANDREA
MEZZELANI, IMPEGNO DI SPESA.

DETERMINE SEGRETARIO n. 88 del 15-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO SEGRETERIA



Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto Sindacale n.7 del 27.08.2020 il sottoscritto è stato nominato

Responsabile dell’Area Amministrativa e dell’Area Economica e Finanziaria;

PREMESSO che il Comune di Montemonaco è proprietario di un impianto di

distribuzione carburante, situato lungo la Strada Provinciale n. 83 lungo Viale Stradone

e si rende necessario procedere all’acquisizione di una relazione di stima del valore

commerciale dell’impianto stesso;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 120 del 02/12/2020 con la quale sono stati

espressi gli indirizzi per l’affidamento dell’incarico ad un professionista ai fini della

redazione di tale relazione di stima;

RITENUTO  che il presente incarico professionale non rientra tra quelli oggetto di

particolari vincoli ed obblighi disposti dall’ art.3, co. 55 e seguenti della legge 244/2007

come modificati dall’ art. 46  comma 2 della legge 133/2008, trattandosi di incarico

tecnico affidato ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed

integrazioni;

CONSIDERATO  che trattandosi di affidamento di servizio d’ importo inferiore-uguale

a  Euro 5.000,00 per lo stesso può farsi riferimento alla procedura dell’ affidamento

diretto per l’acquisizione in economia di beni, servizi e forniture – e di quanto previsto

dall’ art. 36, comma 2 lett. a), del  D.Lgs. 50/2016;

PRESO ATTO del preventivo dello Studio Tecnico Andrea Mezzelani di Osimo (AN)

con sede in Via Grandi 14/A – CF: MZZNDR60L26A271V – PI: 00772970422 – che

preede una spesa pari ad Euro 300,00 oltre CAP ed IVA per un Totale complessivo di

Euro 378,00;

RITENUTA congrua l’offerta e verificata la professionalità dello Studio Mezzelani;

DETERMINE SEGRETARIO n. 88 del 15-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



  DATO ATTO che:

i fondi per il pagamento del compenso della prestazione resa da parte del-

professionista incaricato trova copertura al capitolo 198 ad oggetto “Spese

per progettazioni, perizie e collaudi” del corrente bilancio – codice di

bilancio 01.06-1.03.02.11.000

il compenso relativo all’incarico conferito verrà liquidato al professionista-

dietro presentazione di regolare fattura;

VISTO l’art. 107 del Testo Unico degli EE. LL. n. 267/2000;

                                                             DETERMINA

DI AFFIDARE,  per i motivi espressi in premessa, allo Studio Tecnico Andrea1)

Mezzelani di Osimo (AN) con sede in Via Grandi 14/A – CF:

MZZNDR60L26A271V – PI: 00772970422 – l’incarico per la redazione della

relazione di stima dell’impianto di distribuzione carburante di proprietà del

Comune;

DI STABILIRE al fine della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 132)

Agosto 2010 m. 136 e successive modifiche ed integrazioni che lo Studio Tecnico

Andrea Mezzelani, si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari

inerenti detto intervento avente codice CIG Z442FCCA90 impegnandosi a

riportarli su ogni comunicazione inerente al presente rapporto instaurato;

DI IMPEGNARE  l’importo di Euro 378,00 dovrà essere impegnato al capitolo al3)

capitolo 198 ad oggetto “Spese per progettazioni, perizie e collaudi” del

corrente bilancio – codice di bilancio 01.06-1.03.02.11.000;

DARE ATTO infine che:4)

il compenso relativo all’incarico conferito verrà liquidato al professionista dietro-

presentazione di regolare fattura;

non sussistono, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza,-

cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa

vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla

normativa in materia di anticorruzione;

DETERMINE SEGRETARIO n. 88 del 15-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



il presente atto diviene esecutivo dalla data di apposizione del visto di-

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al

presente provvedimento, come da Art.183, comma 7, del D. Lgs. N. 267 del

18/08/2000;

di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio-

e nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’Art. 23

comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 33 del 14/013/2013 e dell’Art. 29 del D.Lgs

n. 50 del 18/04/2016 e trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti

adempimenti.

DETERMINE SEGRETARIO n. 88 del 15-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

15-12-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 587 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 23-12-2020.

Montemonaco, lì 23-12-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 88 del 15-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


